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2.5. Suullinen kysymys ulkomaalaisten opiskelijoiden lukukausimaksuista (Mira Nieminen 
ps)

Suullinen kysymys SKT 158/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. Edustaja Nieminen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.58 Mira Nieminen ps: Arvoisa herra puhemies! Tilanne maailmalla on haastava, em-
mekä voi täällä Suomessa ratkaista koko maailman ongelmia. Perussuomalaisten mielestä
meidän on keskityttävä ensisijaisesti suomalaisen yhteiskunnan epäkohtien korjaamiseen.
Esimerkki tästä on hallituksen esitys, jolla säädetään kolmansista maista tuleville toisen as-
teen opiskelijoille lukuvuosimaksut. Tällä esityksellä karsitaan julkisen talouden kustan-
nuksia ja puututaan väärinkäytöksiin, [Mikko Savola: Tapetaan pienet lukiot!] joita opis-
keluperäiseen maahanmuuttoon liittyy. Väärinkäytöksistä on uutisoitu laajalti. Jotkut ovat
keksineet tehdä ulkomaalaisilla opiskelijoilla jopa bisnestä, jossa maksajana on suomalai-
nen veronmaksaja. Tälle suomalaisen koulutusjärjestelmän hyväksikäytölle tulee nyt lop-
pu.

Arvoisa opetusministeri, eikö olekin viisasta, että hallitus laittaa pisteen tälle tappiolli-
selle maahanmuuttoteollisuudelle ja asettaa lukuvuosimaksut kolmansista maista tuleville
opiskelijoille? [Vasemmalta: Eikö tämä ole käsitelty jo?] 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Adlercreutz, olkaa hyvä.

16.59 Opetusministeri Anders Adlercreutz (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies,
ärade talman! Kuten tässä pari viikkoa sitten totesin, on tietenkin selvä, että Suomeen on
hyvä tulla opiskelemaan, Suomeen on hyvä tulla asumaan, mutta yhtä lailla on selvä, että
tilanteessa, jossa meillä on demografisia haasteita — meillä on paljon kuntia, joissa lapsi-
määrä on hyvin, hyvin pieni ja laskemaan päin — ei ole kestävää, että kouluja yritetään yl-
läpitää ehkä tällä tavalla, varsinkin kun tiedetään, että tähän ilmiöön liittyy myöskin lie-
veilmiöitä. On paljon hyviä tarinoita, mutta on myöskin esiintynyt epäilyjä siitä, että mark-
kinointi ei aina ole kestävällä pohjalla. 

Samaan aikaan julkisen talouden tilanteessa pitää pohtia, mihin niitä julkisia varoja oh-
jataan, ja tämä hallitus on tehnyt päätöksen, että niitä ei ohjata kolmansista maista tulevien
alaikäisten lasten koulutukseen — tässä on kyse alaikäisistä lapsista, kun lukioista puhu-
taan. Pidemmällä tähtäimellä pitää tietenkin pohtia, miten me voimme pienten paikkakun-
tien, laskevan asukasluvun paikkakuntien lukioita [Puhemies koputtaa] paremmin ylläpi-
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tää, ja sen takia ollaan myöskin katsottu lukioiden rahoitusmallia, jolla nimenomaan hei-
dän tilannettaan pyritään parantamaan. 

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.
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